

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

(организация, адрес, телефон, факс)

(организация, адрес, телефон, факс)

(наименование, адрес)

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

27

01 февраля 2024 г

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
б/н	29.02.2024 г	01.02.2024 г	29.02.2024 г

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Капитальный ремонт инженерных систем электроснабжения (освещение подвальных помещений с прокладкой питающей линии, смена светильников освещения коридоров - люминесцентных на светодиодные) по адресу г.Саянск м-он Юбилейный № 17

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения ремонта. Ведомость объемов работ

Сметная стоимость	_____	290 тыс.руб.
монтажных работ	_____	290 тыс.руб.
Средства на оплату труда	_____	46,586 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	_____	114,37 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Электромонтажные работы. Монтаж групповых линий подвального освещения.													
1	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		3,5	2 330,10	8 155,35	8 155,35				5,39 18,87	0 0
		Объем=350 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	18,87	432,30	8 157,50	8 157,50					
2		Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	п.м.		230	75,00	17 250,00				17 250,00	0	0
3		Кабель ВВГнг 3*2,5 мм2	п.м.		120	122,10	14 652,00				14 652,00	0	0
4		Коробка распределительная 85*85*40мм	шт.		15	63,40	951,00				951,00	0	0
5		Труба гофрированная d 20мм	п.м.		150	25,71	3 856,50				3 856,50	0	0
6	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		1,3	5 254,09	6 830,32	5 250,04	288,60		1 291,68	15,2	0
		Объем=130 / 100										19,76	0
	разряд 3,6	Затраты труда рабочих	чел.час	15,2	19,76	265,69	5 250,03	5 250,03					
	М-001171	Шуруповёрты строительно-монтажные маш.час2,286,6150,0050,000,00330,50330,500,00	маш.час	2,28	2,96	50,00	148,00		148,00				
	331451	Перфораторы электрические	маш.час	2,16	2,81	50,00	140,50		140,50				
	прайс	дюбель-хомут монтажный 19-25	шт	400	520	0,96	499,20				499,20		
	прайс	Бур d6мм	шт	4	5,2	152,40	792,48				792,48		
7	ГЭСНм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт		0,03	25 941,64	778,25	431,72			346,53	31,6	0
		Объем=3 / 100										0,95	0
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	31,6	0,95	455,40	432,63	432,63					
	Прайс	Выключатель А 16-051-Б	шт	100	3	86,07	258,21				258,21		
	Прайс	Сжим СИЗ-3	шт	300	9	4,00	36,00				36,00		
	Прайс	Дюбель с шурупом	шт	200	6	3,20	19,20				19,20		
	Прайс	Изолента Safeline 15/20	шт	12	0,36	92,00	33,12				33,12		
8	ГЭСНм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,33	171 204,36	56 497,44	10 615,92	8,80		45 872,72	70,64	0
		Объем=33 / 100										23,31	0
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64	23,31	455,40	10 615,37	10 615,37					
	331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,5333	0,18	50,00	9,00		9,00				
	Прайс	Дюбель с шурупом 6/35	шт	200	66	3,20	211,20				211,20		
	Прайс	Изолента Safeline 15/20	шт	8	2,64	92,00	242,88				242,88		
	Прайс	Бур d6мм	шт	8	2,64	152,40	402,34				402,34		
	Прайс	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 6Вт	шт	100	33	1 315,00	43 395,00				43 395,00		
	Прайс	клемная колодка с рычагом тип Wago 412	шт	187,878788	62	26,15	1 621,30				1 621,30		
9	ГЭСНм08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт		0,05	56 218,62	2 810,93	786,93			2 024,00	34,56	0
		Объем=5 / 100										1,73	0
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	34,56	1,73	455,40	787,84	787,84					
	Прайс	Изолента Safeline 15/20		12,5	0,625	92,00	57,50				57,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Прайс	Розетка 2-местная с заземлением и крышкой для открытой установки 16А IP54 РСш22-2-А IEK		100	5	386,90	1 934,50				1 934,50		
	Прайс	Дюбель с шурупом 6/35		200	10	3,20	32,00				32,00		
10	ГЭСНм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт		1	960,52	960,52	938,12			22,40	2,06 2,06	0 0
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06	2,06	455,40	938,12	938,12					
		дюбель распорный 12*60	шт	4	4	2,50	10,00				10,00		
		саморез сантехнический	шт	4	4	3,10	12,40				12,40		
11	Прайс	Корпус метал. навес. 250х300х120 12мод. IP54 ЩРН-12	шт		1	1 450,00	1 450,00				1 450,00	0 0	0 0
12	Прайс	Выключатель автоматический ВА 6А	шт		2	130,00	260,00				260,00	0 0	0 0
13	Прайс	Выключатель автоматический ВА 10А	шт		1	140,00	140,00				140,00	0 0	0 0
14	Прайс	Выключатель автоматический ВА 16А	шт		1	150,00	150,00				150,00	0 0	0 0
15	Прайс	Выключатель автоматический ВА 25	шт		2	160,00	320,00				320,00	0 0	0 0
16	Прайс	Шина нулевая М69 без изолятора 12 отв.	шт		1	201,08	201,08				201,08	0 0	0 0
17	Прайс	Шина нулевая М69 12 отв. DIN изолятор	шт		1	135,67	135,67				135,67	0 0	0 0
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							115 399,06	26 178,08	297,40		88 923,58	66,68	
Накладные расходы							24 869,18						
Сметная прибыль							17 015,75						
Итого по разделу 1 Электромонтажные работы. Монтаж групповых линий подвального освещения.							157 283,99					66,68	
Раздел 2. Установка светильников освещения коридоров													
18	ГЭСНм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,5	190 696,33	95 348,17	16 084,73	13,34		79 250,10	70,64 35,32	0 0
		Объем=50 / 100											
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64	35,32	455,40	16 084,73	16 084,73					
	331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,5333	0,27	50,00	13,50		13,50				
	Прайс	Сжим СИЗ-3	шт	200	100	4,00	400,00				400,00		
	Прайс	Дюбель с шурупом 6/35	шт	200	100	3,20	320,00				320,00		
	Прайс	Изолента Safeline 15/20	шт	8	4	92,00	368,00				368,00		
	Прайс	Бур 6мм	шт	8	4	152,40	609,60				609,60		
	Прайс	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С64 МВФ	шт	100	50	1 524,90	76 245,00				76 245,00		
	Прайс	клеммная колодка с рычагом тип Wago 412	шт	100	50	26,15	1 307,50				1 307,50		
19	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,2	2 330,10	466,02	466,02				5,39 1,08	0 0
		Объем=20 / 100											
	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39	1,08	432,30	466,88	466,88					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		0,2	5 254,09	1 050,82	807,70	44,40		198,72	15,2 3,04	0 0
		Объем=20 / 100											
	разряд 3,6	Затраты труда рабочих	чел.час	15,2	3,04	265,69	807,70	807,70					
	M-001171	Шуруповерты строительно-монтажные маш.час2,286,6150,0050,000,00330,50330,500,00	маш.час	2,28	0,46	50,00	23,00		23,00				
	331451	Перфораторы электрические	маш.час	2,16	0,43	50,00	21,50		21,50				
	прайс	дюбель-хомут монтажный 19-25	шт	400	80	0,96	76,80				76,80		
	прайс	Бур d6мм	шт	4	0,8	152,40	121,92				121,92		
21		Труба гофрированная d 16мм	п.м.		20	22,70	454,00				454,00	0 0	0 0
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							97 319,01	17 358,45	57,74		79 902,82	39,44	
Накладные расходы							16 490,53						
Сметная прибыль							11 282,99						
Итого по разделу 2 Установка светильников освещения коридоров							125 092,53					39,44	
Раздел 3. Демонтажные работы													
22	ГЭСНр67-01-004-05 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,32	6 612,14	2 115,88	2 115,88				17,89 5,72	0 0
		Объем=32 / 100											
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	17,89	5,72	369,60	2 114,11	2 114,11					
23	ГЭСНр67-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.08.2022 №703/пр	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 6 мм2	100 м труб		0,7	846,45	592,52	592,52				2,25 1,58	0 0
		Объем=70 / 100											
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	2,25	1,58	376,20	594,40	594,40					
24	ГЭСНр67-01-004-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,15	2 273,30	341,00	341,00				6,32 0,95	0 0
		Объем=15 / 100											
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	6,32	0,95	359,70	341,72	341,72					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							3 049,40	3 049,40				8,25	
Накладные расходы							2 591,99						
Сметная прибыль							1 982,11						
Итого по разделу 3 Демонтажные работы							7 623,50					8,25	
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							215 767,47	46 585,93	355,14		168 826,40	114,37	
Накладные расходы							43 951,69						
Сметная прибыль							30 280,85						
Итого по акту:													
Электротехнические установки на других объектах							282 376,51					106,12	
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)							7 623,50					8,25	
Итого							290 000,01					114,37	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
В том числе:													
Материалы							168 826,40						
Машины и механизмы							355,14						
ФОТ							46 585,93						
Накладные расходы							43 951,69						
Сметная прибыль							30 280,85						
ВСЕГО по акту							290 000,00					114,37	



Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А.Соболев

(должность, подпись, расшифровка)

Принят Директор ООО "Искра" М.А. Соболев

(должность, подпись, расшифровка)



Председатель МО "Областной" кв № 48а _____ Мурашев С.И.

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель МО "Областной" кв № 57 _____ Шерстюк И.С.

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель органов самоуправления
Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи МО "город Саянск" _____ Шевченко Л.В.
(должность, подпись, расшифровка)